
 

 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 28 сентября 2022 г.                                                                                       № 556 

 

г. Костомукша 

 

О применении региональных нормативов градостроительного 

проектирования Республики Карелия  

 

В соответствии с Главой 3.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 

16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация Костомукшского городского 

округа постановляет: 

 

1. При подготовке документов территориального планирования, градостроительного 

зонирования, документации по планировке территории на территории Костомукшского 

городского округа руководствоваться региональными нормативами градостроительного 

проектирования Республики Карелия, утвержденными Приказом Министерства строительства, 

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия от 25 апреля 2016 года № 

111 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Республики 

Карелия». 

2. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа обеспечить 

опубликование настоящего постановления в сборнике муниципальных правовых актов 

Костомукшского городского округа и на официальном сайте органов местного самоуправления 

Костомукшского городского округа Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru) . 

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                           С.Н. Новгородов 
                                             
 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело – 1 экз., УГиЗ – 2 экз. 

Исполнитель: Т.В. Лукконен. Телефон: 8 (911) 6608626 

 
 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 
 

 

 

 

Должность 

 

Подпись 

 

Дата 

 

ФИО 

 

Начальник Управления делами 

администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________ О.А. Лидич 

Начальник Управления 

градостроительства и 

землепользования администрации  

Костомукшского городского округа 

 

_____________ ____________ Т.В. Лукконен 

Начальник Юридического отдела 

администрации Костомукшского 

городского округа 

_____________ ____________ Л.Ю. Лаврентьева 

 
 


